Iohannes dci gratia reualiensis ceclesioe epi-
scopus nec non et capitulus loci ciusdem’omnibus
presens seriptum cernentibus salutem im omuium
salvatore Christo super controversia versa inter
nos Iohannem Dei gratia vcualiensem cpiscopum
ex vna parte ct vasallos illustris Domini nostri
regis dacie per harriam et Wironiam constitutos
ex altera de decimis decimarum et deeimis allo-
diorum compositio amicabilis est ordinata ac lit-
teris dicti domini nostri regis et inclite matris
sue nec non et omnium episcoporum dacie per-
petualiter confirmata prout patet manifestius in
subscriptis; Ericus dei gratia danorum slauo-
rumque rex ct dux cstonie vniuersis ad quos
preésens scriptum peruenit salutem in omnium
saluatorc. Cum olim inter bene memorie Thro-
gotum quondam reualicnsem episcopum et post-
modum inter venerabilem patrem dominum le-
hannem nune ipsiua ecclesix episcopum ex vna
parte ct homines nostros ac vasallos in estonia
existentes ex altera- supra decimis allodiorum
ibidem constructorum ac de¢ cetero construcndo-

*) Bebntforn.

*) Wergl. das Privilegien = Vevzeidnip bel Ewers €. 16,

Piaern’s Efth:, een;g unb Lettldnbifde Gefdidte S, 137

- und @Gabebuidys Livl. Jabrbuder Inl. 1. §_ 101 &.

319, andy Aradt ber Livl. GhromE anberer el S. 67,

wo fiberall dag Datum ber Urfunde unvidilg angegeben

{ft. Sm lndéx corp. hist. diplom. Liv., Esth., Cu-
ronix fiebt yoeder diefe nodh die vorige Nrkunde.

.

e

rum necnon ct supra decima deciinarum orta .

fuisset materia questionis et diucius agitata,
Tandem: interveniente discretorum consilio dieti
homines nostri ct vasalli volentes pacl sue et
indempnitati predictornm Episcopi ct ecclesie
prouidere vt se et suos heredes super decimis ab
impeticione Episcopi ct eius successorum racio-
nabiliter absoluerent et vt predicte questionis
materia inter cos esset perpetuo scpulta ne pos-
sent per cam successu temporis inpeti vel ab
aliquo molestari. De consensu ct voluntate sepe-
dicti domini episcopi racione predictarum deci-
marum emecrunt sexaginta vncos in villis vatele
ct Kdiel *) sitos quos cum omnibus attinenciis
suis uidelicet agris pratis pascuis siluis aquis “et.
piscaturis in manum dari domino cpiscopo scita-
verunt ad mensam ipsius ¢t suorwm successorum
perpetuo possidendos. Promiserunt insuper dicti
.vasalli nostri quod estones suos ab antiqua terre
verbis comminatoriis verberibus pacc ¥*) uel pre-
c¢io non ammounecant in ipsa. terra minus faste
noua alledia constrnendo et si super hoc iidem
ab episcopo suo inpetiti fuerint debent se super
hoc racionaliliter exeusare prestando super hoc
furamentum corporale si episcopus illud exegerit
ab cisdem. Preterca omnes cstones in ierris
predictorum vasallorum nostrorum residenies pro
-quot vncos dominis suis detincant pro totidem te-
nentur et debeitt domino episcopo et suis succes-
soribus singulis annis annonam soluere synodalem
uidelicet de qualibus vncis duas mensuras que
apud estones Kylemeth vulgariter appellantur prout -
consucuerunt solucre ab antiquo. Vt igitnr hee:
omnia ct singula supradicta rata et stabilia per-
maneant et robur perpetue firmitatis optineant
ea auctoritate regia confirmamms et presentis
scripti patrocinio conmunimus. In cuius rei te-
stimonium sigillum nostrun voa cum sigillis dile-
cte matris nostre domine Margarete IRlegine ct,
venerabilium dominorum Iohannis Lundensis Ar-
chiepiscopi necnou et Iohaunis reunalicnsis Ingwari:
roskildiensis Iohannis Ochiniensis ‘Bondonis sles-
vicensis Thueonis ripensis, Thuvonis arusiensis
Suenonis burgtanensiz et Petri Wiborgensis cpis-
coporum presentibus litteris duximus appencndum.
Datum alenborg anno domini MCCLXXX, primo
Augusti sextodecimo presentibus dominis Nicolao
Cancellario. Stigoto marscalco. Petro dapifero,
Andrea camerarii domicéllo izhobe et pluribus